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あ
る
障
が
い
者
施
設
で
虐
待
が
あ
っ
た
と

い
う
事
件
が
報
道
さ
れ
る
と
、全
国
一
斉
に
関

係
施
設
に
注
意
喚
起
が
な
さ
れ
ま
す
。行
政

か
ら
は
文
書
が
出
さ
れ
、同
業
者
の
団
体
か

ら
も「
他
人
事
と
思
わ
ず
、そ
れ
ぞ
れ
自
ら
襟

を
正
し
て
、絶
対
に
同
じ
よ
う
な
こ
と
が
起
こ

ら
な
い
よ
う
に
し
よ
う
」と
呼
び
か
け
ら
れ
ま

す
。事
件
を
起
こ
し
た
当
該
施
設
が
、有
名
で

あ
れ
ば
あ
る
ほ
ど
ニ
ュ
ー
ス
と
し
て
の
イ
ン
パ

ク
ト
が
強
く
、関
係
者
の
シ
ョッ
ク
は
大
き
く
、

何
故
そ
の
よ
う
な
こ
と
が
起
こ
っ
た
の
だ
ろ
う

か
と
い
う
憤
り
と
と
も
に
戸
惑
い
を
感
じ
ま

す
。

　
虐
待
防
止
法
で
は
、虐
待
を
発
見
し
た
と

き
に
は
通
報
す
る
こ
と
が
義
務
づ
け
ら
れ
て

い
ま
す
。虐
待
を
発
見
し
た
ら
行
政
が
設
置

す
る「
虐
待
防
止
セ
ン
タ
ー
」に
報
告
し
な
け

れ
ば
な
り
ま
せ
ん
。し
か
し
、実
際
に
は
ど
の

よ
う
な
行
為
が「
虐
待
」な
の
か
、ど
う
い
う
基

準
で
通
報
義
務
が
あ
る
の
か
に
つ
い
て
明
確
に

線
引
き
す
る
こ
と
は
難
し
い
の
が
現
状
で
す
。

「
疑
わ
し
い
と
思
っ
た
ら
通
報
を
！
」と
勧
め

ら
れ
ま
す
が
、怪
我
を
す
る
よ
う
な
と
こ
ろ
ま

で
被
害
が
な
け
れ
ば
通
報
ま
で
は
よ
い
と
言

う
人
も
い
ま
す
。

　
通
報
が
義
務
づ
け
ら
れ
た
こ
と
に
よ
っ
て
、

児
童
虐
待
に
し
て
も
、高
齢
者
虐
待
に
し
て

も
、お
そ
ら
く
障
害
者
虐
待
に
し
て
も
統
計

上
の
件
数
は
急
激
に
増
加
し
て
い
る
よ
う
で

す
。一
般
の
人
た
ち
の
意
識
が
高
ま
る
こ
と
で
、

今
後
も
さ
ら
に
増
え
て
い
く
だ
ろ
う
と
予
想

さ
れ
ま
す
。そ
し
て「
こ
の
統
計
上
の
数
値
は
、

通
報
さ
れ
た
も
の
の
み
で
あ
り
、実
際
に
は

も
っ
と
多
く
の
虐
待
が
あ
る
の
だ
」と
専
門
家

と
さ
れ
る
人
た
ち
の
コ
メ
ン
ト
が
付
け
加
え

ら
れ
る
こ
と
が
あ
り
ま
す
。そ
れ
を
聞
い
た
一

般
の
人
た
ち
、実
際
に
は
虐
待
の
対
象
と
な
る

人
た
ち
と
日
常
的
に
接
す
る
機
会
が
ほ
と
ん

ど
な
い
一
般
の
人
た
ち
は
、実
態
を
知
ら
な
い

ま
ま
に
、と
な
り
の
家
庭
や
、近
く
の
施
設
で

も
似
た
よ
う
な
こ
と
が
あ
る
の
か
も
知
れ
な

い
と
思
う
の
で
は
な
い
だ
ろ
う
か
と
心
配
に

な
り
ま
す
。

　
実
際
に
、子
ど
も
に
接
し
、高
齢
者
の
介
護

を
担
い
、障
が
い
の
あ
る
人
と
接
す
る
立
場
の

者
に
と
っ
て
は
、周
り
か
ら「
虐
待
」と
言
わ
れ

な
い
よ
う
に
気
を
つ
け
な
け
れ
ば
な
ら
な
い

と
い
う
プ
レ
ッ
シ
ャ
ー
を
強
く
感
じ
る
よ
う
に

な
っ
た
よ
う
に
思
い
ま
す
。自
ら
襟
を
正
す
機

会
と
な
っ
た
と
捉
え
れ
ば
悪
い
こ
と
で
は
な
い

の
か
も
知
れ
ま
せ
ん
が
、来
る
日
も
来
る
日
も

そ
の
プ
レ
ッ
シ
ャ
ー
の
中
で
過
ご
す
の
は
か
な

り
の
ス
ト
レ
ス
だ
と
感
じ
ま
す
。実
際
に
支
援

を
担
っ
て
く
れ
て
い
る
職
員
た
ち
が
大
勢
勤

務
す
る
施
設
で
は
、直
接
介
護
す
る
こ
と
の
な

い
施
設
の
運
営
の
責
任
者
で
あ
っ
て
も
、同
じ

よ
う
な
緊
張
感
の
中
に
お
か
れ
て
い
ま
す
。

　
以
前
に
、若
い
母
親
が
子
ど
も
の
夜
鳴
き
が

ひ
ど
い
の
で
、近
所
の
目
を
気
に
し
て
子
ど
も

を
車
に
乗
せ
て
一
晩
中
走
り
回
っ
た
と
い
う
話

を
聞
い
た
こ
と
が
あ
り
ま
す
。お
年
寄
り
の
自

分
本
位
の
言
動
に
イ
ラ
イ
ラ
し
て
い
る
と
き
、

お
年
寄
り
が
介
護
者
へ
の
不
満
を
周
り
に
話

す
の
を
聞
か
さ
れ
る
と
、介
護
者
は
ど
う
し
て

も
他
人
の
目
が
気
に
な
っ
て
し
ま
い
ま
す
。そ

し
て
介
護
か
ら
逃
げ
出
し
た
く
な
る
の
で
は

な
い
で
し
ょ
う
か
。そ
れ
で
も
逃
げ
出
す
こ
と

が
で
き
ず
、自
分
を
責
め
つ
つ
も
介
護
を
続
け

る
人
は
む
し
ろ「
い
い
人
」で
は
な
い
で
し
ょ
う

か
。自
分
の
主
張
を
す
る
の
が
苦
手
で
相
手
を

受
け
入
れ
る
優
し
い
タ
イ
プ
の
人
の
ほ
う
が
、

周
囲
の
人
た
ち
の
目
が
気
に
な
り
、次
第
に
周

囲
に
心
を
開
け
な
く
な
り
、徐
々
に
孤
立
し
て

し
ま
う
こ
と
に
な
り
か
ね
な
い
よ
う
な
気
が

し
ま
す
。そ
し
て
、つ
い
に
、介
護
す
る
重
荷
に

耐
え
切
れ
な
く
な
り
、平
静
さ
を
失
い
、一
気

に
攻
撃
的
に
な
っ
て
し
ま
う
。そ
の
よ
う
な
プ

ロ
セ
ス
を
知
ら
な
い
周
囲
の
人
た
ち
に
は
攻

撃
的
な
行
為
だ
け
が
目
に
留
ま
り
、「
虐
待
」

と
思
わ
れ
て
し
ま
う
こ
と
は
な
い
で
し
ょ
う

か
。

　
小
羊
学
園
で
も
職
員
た
ち
は
決
し
て
ゆ
と

り
の
あ
る
環
境
で
働
い
て
い
る
わ
け
で
は
あ
り

ま
せ
ん
。ぎ
り
ぎ
り
の
と
こ
ろ
で
精
一
杯
働
い

て
く
れ
て
い
る
職
員
た
ち
を
ど
の
よ
う
に
支

え
る
こ
と
が
で
き
る
で
し
ょ
う
か
。

　
ど
う
ぞ
福
祉
の
現
場
の
状
況
に
関
心
を
も

ち
、介
護
す
る
者
た
ち
の
思
い
に
、心
を
寄
せ

て
い
た
だ
け
れ
ば
幸
い
で
す
。

ど
う
し
た
ら「
虐
待
」が

防
げ
る
か
①

理
事
長
　稲
松
　義
人
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2015年度 寄付金報告
	 5月　受付分	 3,157,680円	（	16件）
	 累　計	 3,397,830円	（	32件）

小羊学園への寄付金振込み先
 郵便振替口座 0 0 8 0 0 – 8 – 1 0 7 7 8 5
 口座名義 社会福祉法人小羊学園
 ゆうちょ銀行 089店   当座預金0 1 0 7 7 8 5
 口座名義 社会福祉法人小羊学園
ご希望があれば、郵便振替用紙をお送りいたします。
下記へご連絡ください。
　小羊学園を支える会事務局（鈴木）
　小羊学園法人本部　☎ 0 5 3 – 5 8 4 – 3 3 3 7

小羊学園を支える会　
先
日
、浜
松
市
北
区（
旧
引
佐
町
）で
行

わ
れ
た
地
域
活
性
イ
ベ
ン
ト「
ほ
た
る
に
会
い

（
愛
）に
来
い（
恋
）」に
参
加
し
た
。今
年
で

２
回
目
を
迎
え
た
イ
ベ
ン
ト
で
、地
元
の
主
婦

が
自
分
た
ち
で
地
元
を
盛
り
上
げ
よ
う
と
企

画
し
た
。幻
想
的
な
ほ
た
る
の
光
が
川
面
を
舞

い
、時
間
を
忘
れ
う
っ
と
り
。相
手
が
自
然
生

物
そ
れ
も
デ
リ
ケ
ー
ト
な
ほ
た
る
な
の
で
、運

営
に
は
最
大
限
の
環
境
配
慮
が
さ
れ
て
い
た
。

こ
う
し
た
イ
ベ
ン
ト
の
み
な
ら
ず
、地
域
が
元

気
に
な
っ
て
く
れ
る
こ
と
を
願
う
ば
か
り
だ
。

　
梅
雨
に
入
い
り
、不
快
指
数
は
う
な
ぎ
の
ぼ

り
で
す
。熱
中
症
に
は
十
分
気
を
付
け
、ど
う

ぞ
お
身
体
ご
自
愛
く
だ
さ
い
。

（
Ｆ
）

小
羊
学
園
を
支
え
る
ボ
ラ
ン
テ
ィ
ア

国
際
ソ
ロ
プ
チ
ミ
ス
ト
浜
松 

様

　
国
際
ソ
ロ
プ
チ
ミ
ス
ト
浜
松
は
今
年
で

35
年
を
迎
え
る
職
業
婦
人
の
奉
仕
団
体
。

小
羊
学
園
に
は
、
１
９
８
１
年
秋
か
ら
洗

濯
物
畳
み
と
清
掃
の
奉
仕
に
お
越
し
く
だ

さ
り
、
今
年
で
34
年
目
に
な
り
ま
す
。
現

在
の
会
員
は
42
名
。
毎
月
交
代
で
ご
奉
仕

い
た
だ
い
て
い
ま
す
。
ま
た
、
ク
リ
ス
マ

ス
に
は
小
羊
学
園
の
利
用
者
と
一
緒
に
礼

拝
に
出
席
さ
れ
、
プ
レ
ゼ
ン
ト
も
ご
用
意

く
だ
さ
い
ま
す
。

　
小
羊
学
園
以
外
に
も
、
緑
化
運
動
や
外

国
留
学
生
の
支
援
な
ど
、
多
方
面
で
奉
仕

を
さ
れ
て
い
ま
す
。
そ
の
働
き
に
感
謝
で

す
。
ど
う
ぞ
、
こ
れ
か
ら
も
良
き
お
付
き

合
い
を
よ
ろ
し
く
お
願
い
し
ま
す
。

社
会
福
祉
法
人
小
羊
学
園

　平
成
26
年
度

　苦
情
受
付
の
ご
報
告

　
法
人
で
は
各
事
業
所
に
苦
情
受
付
担
当
者
、
解
決
責
任
者
を
設
置
し
、
サ
ー
ビ
ス
利
用

や
施
設
運
営
に
関
わ
る
苦
情
や
要
望
・
相
談
を
受
け
、
必
要
な
措
置
を
講
じ
て
き
ま
し
た
。

　
平
成
26
年
度
に
皆
さ
ま
か
ら
頂
き
ま
し
た
苦
情
・
要
望
件
数
を
ご
報
告
し
ま
す
。

　
施
設
等
に
関
す
る
苦
情
　
　
３
件
　
　
　
　
利
用
者
支
援
等
に
関
す
る
苦
情
　
　
８
件

　
施
設
等
に
関
す
る
要
望
　
　
５
件
　
　
　
　
利
用
者
支
援
等
に
関
す
る
要
望
　
　
８
件

○
皆
さ
ま
か
ら
頂
き
ま
し
た
苦
情
・
要
望
に
つ
い
て
、
真
摯
に
対
応
さ
せ
て
頂
き
ま
し

た
が
、
至
ら
ぬ
点
も
あ
っ
た
か
と
思
い
ま
す
。
改
め
て
サ
ー
ビ
ス
改
善
に
努
め
て
い

き
ま
す
。

社
会
福
祉
法
人
小
羊
学
園

　

平
成
28
年
４
月
採
用
　
支
援
員
募
集
要
項

①
募
集
施
設
　
　
浜
松
・
静
岡
地
区
の
各
施
設

②
募
集
人
員
　
　
浜
松
・
静
岡
地
区
併
せ
て
、
合
計
約
15
名

③
採
用
条
件
　
　
高
校
卒
・
短
大
卒
・
大
学
卒
に
よ
り
基
本
給
に
変
動
有

　
　
　
　
　
　
　
資
格
手
当
・
早
出
手
当
・
住
宅
手
当
等
、
法
人
給
与
規
定
に
よ
り
支
給

　
　
　
　
　
　
　
公
休
数
：
年
間
１
１
０
日
　
福
利
厚
生
・
退
職
共
済
制
度
あ
り

④
応
募
方
法
　
　
小
羊
学
園
法
人
本
部
事
務
局
に
お
問
い
合
わ
せ
く
だ
さ
い

　
　
　
　
　
　
　
　
☎
　
０
５
３
‐
５
８
４
‐
３
３
３
７

⑤
採
用
手
順
　
　
８
月
７
日
ま
で
に
申
し
込
み
、
試
験
・
面
接
を
経
て

　
　
　
　
　
　
　
９
月
20
日
頃
に
内
定
通
知
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２
０
１
４
年
度
も
多
く
の
皆
様
の
ご
支

援
・
ご
協
力
の
う
ち
に
、小
羊
学
園
の
各
施

設
・
各
事
業
を
進
め
る
こ
と
が
で
き
ま
し
た
こ

と
を
感
謝
い
た
し
ま
す
。

　
２
０
１
４
年
度
の
最
も
大
き
な
出
来
事

は
、支
援
セ
ン
タ
ー
わ
か
ぎ
全
面
改
築
の
竣
工

で
し
た
。今
回
の
改
築
で
は
、ユ
ニ
ッ
ト
ケ
ア
を

維
持
し
つ
つ
、短
期
入
所
の
定
員
を
増
や
し
、

介
護
浴
槽
な
ど
の
新
し
い
機
能
も
加
わ
り
ま

し
た
。浜
北
を
中
心
と
し
た
地
域
で
の
障
が
い

の
あ
る
人
た
ち
へ
の
支
援
の
拠
点
と
し
て
の
役

割
も
考
え
つ
つ
、新
し
い
建
物
で
の
生
活
の
質

に
つ
い
て
は
こ
れ
か
ら
問
う
て
い
か
な
け
れ
ば

な
り
ま
せ
ん
。

　
三
方
原
ス
ク
エ
ア（
三
方
原
エ
リ
ア
）で
は

４
つ
目
の
グ
ル
ー
プ
ホ
ー
ム「
す
ず
ら
ん
」が

開
設
さ
れ
ま
し
た
。こ
れ
に
よ
り
小
羊
学
園
児

童
寮
時
代
か
ら
の
過
年
齢
者
解
消
へ
の
取
り

組
み
に
関
し
て
は
一
つ
の
区
切
り
に
な
り
ま
し

た
。し
か
し
、日
々
成
長
し
次
々
と
18
歳
を
迎

え
る
子
ど
も
た
ち
の
進
路
の
問
題
は
永
遠
の

課
題
で
す
。本
当
に
入
所
と
い
う
か
た
ち
で
支

援
す
る
の
が
よ
い
の
か
、退
所
し
た
あ
と
は
ど

の
よ
う
な
生
活
が
望
ま
し
い
の
か
、個
々
に
ア

セ
ス
メ
ン
ト
し
つ
つ
支
援
す
る
こ
と
が
大
切
だ

と
思
い
ま
す
。

　
つ
ば
さ
静
岡
は
、重
症
心
身
障
害
児
者
を

対
象
と
し
て
い
る
こ
と
で
、浜
松
と
は
違
い
、こ

れ
ま
で
も
看
護
師
の
確
保
に
苦
し
ん
で
き
ま

し
た
が
、２
０
１
４
年
度
は
介
護
職
員
に
つ
い

て
も
配
置
に
苦
労
し
た
一
年
で
し
た
。何
と
か

一
年
を
耐
え
忍
ん
で
く
れ
た
職
員
の
頑
張
り

と
、関
係
の
皆
さ
ん
の
ご
協
力
に
感
謝
し
た
い

と
思
い
ま
す
。

　
そ
の
他
、オ
リ
ー
ブ
の
樹（
浜
北
エ
リ
ア
）で

は
、小
羊
学
園
と
し
て
初
め
て
と
な
る
就
労
支

援
事
業
を
開
始
し
、放
課
後
支
援
事
業
所
ド

ル
チ
ェ
（
浜
松
南
エ
リ
ア
）で
は
、浜
松
福
祉

協
働
セ
ン
タ
ー
ア
ン
サ
ン
ブ
ル
江
之
島
の
建

物
を
出
て
、地
域
に
近
い
環
境
に
第
２
ド
ル

チ
ェ
を
開
設
し
ま
し
た
。

　
ケ
ア
マ
ネ
ジ
メ
ン
ト
の
た
め
に
サ
ー
ビ
ス
利

用
の
た
め
に
計
画
相
談
を
通
す
こ
と
が
必
須

と
な
り
、困
難
な
ケ
ー
ス
へ
の
対
応
で
労
力
を

費
や
し
て
き
た
相
談
員
た
ち（
ア
グ
ネ
ス
な
ど

３
事
業
所
）は
、複
雑
な
事
務
的
対
応
に
も
追

わ
れ
、限
界
を
超
え
て
対
応
に
努
力
し
た
こ
と

も
、２
０
１
４
年
度
を
振
り
返
る
と
き
に
忘

れ
て
は
な
り
ま
せ
ん
。

　
厚
生
労
働
省
は
、公
益
性
の
面
か
ら
社
会

福
祉
法
人
の
あ
り
方
と
し
て
、①
非
営
利
性
、

②
国
民（
市
民
）に
対
す
る
説
明
責
任
、③
地

域
社
会
へ
の
貢
献
を
揚
げ
て
い
ま
す
。行
政
か

ら
指
示
さ
れ
る
ま
で
も
な
く
、こ
れ
ま
で
も
、

そ
の
こ
と
を
問
い
つ
つ
事
業
を
進
め
き
た
と
考

え
て
い
ま
す
が
、そ
の
た
め
に
は
市
民
の
皆
さ

ま
か
ら
の
支
え
は
欠
か
せ
ま
せ
ん
。是
非
、今

後
と
も
、小
羊
学
園
の
課
題
と
取
り
組
み
と

成
果
を
共
有
し
て
い
た
だ
け
れ
ば
幸
い
で
す
。

社
会
福
祉
法
人
小
羊
学
園

　
　
２
０
１
４
年
度
事
業
報
告

理
事
長
　稲
松
　義
人

資産・負債の内訳

Ⅰ 資産の部
1 流動資産                            

  現金預金                            421,402,266

　事業未収金                             336,515,905

　未収金 379,786

　医薬品 1,985,585

　立替金 1,431,017

　前払金 1,076,154

　拠点区分間貸付金                          0
流動資産合計 762,790,713
2 固定資産

(1)基本財産 2,984,309,452
建物 1,141,359,347
土地 1,842,950,105

基本財産合計 2,984,309,452
(2)その他の固定資産

土地 123,528,358
建物 888,151,669
構築物 98,812,981
機械及び装置 18,754,070
車両運搬具 17,407,116
器具及び備品 35,240,003
建設仮勘定 0
ソフトウエア 737,917
退職給付引当資産 27,729,648
その他の積立資産 3,200,000
敷金・保証金等預け金 1,580,000
その他無形固定資産 484,965

その他の資産合計 1,215,626,727

資産合計 4,962,726,892

Ⅱ 負債の部
1 流動負債

事業未払金 21,912,316
その他の未払金 0
１年以内返礼予定設備資金借入金 74,931,456
未払費用 0
預り金 27,950
職員預り金 348,461
前受金 423,360
拠点区分間借入金 0
賞与引当金 174,159,000

流動負債合計 271,802,543
2 固定負債

設備資金借入金 1,367,481,265
退職給与引当金 27,729,648

固定負債合計 1,395,210,913

負債合計 1,667,013,456

差引純資産 3,295,713,436

（単位：円）

利用定員 利用者平均 延利用実績

児童部 20 17.1 ―

　　児童部　短期入所 9 ― 1824人

　　児童部　日中一時支援 ― ― 　2150時間

成人部　入所 30 28.7 10460人

成人部　日中活動 40 47.4 13053人

　　成人部　日中一時支援 ― ― 3492時間

施設入所支援 40 39.1 14267人

日中活動 40 42.1 11336人

　　成人　短期入所 8 ― 1074人

　　成人　日中一時支援 ― ― 2738時間

医療型児童入所・療養介護 60 62.4 22780人

　　短期入所   10 ― 2852人

　　日中一時支援 ― ― 123人

20 15.6 3986人

小羊デイケアホーム　（生活介護） 20 22.5 5455人

マルカート　　　　　　　 （生活介護） 20 17.1 4105人

オリーブの樹　　　　 　（生活介護） 27 32.5 8006人

ドルチェ　　　　　（放課後デイ＋日中一時） 10 15.1 3914人

第２ドルチェ　　　（放課後デイ） 10 9.9 2339人

ぱるしあ　　　　　　　　　（放課後等デイ） 10 7.6 1877人

わかな　　　　　　（放課後デイ＋日中一時） 10 18.6 4676人

ぱぴるす　　　　　　　　（児童発達支援） 20 20.8 4865人

ぱぴるす　　　（放課後デイ＋日中一時） 10 11.7 2719人

たんぽぽ　　　　　　　　（児童発達支援） 2.3 607人

たんぽぽ　　　　　　　　（放課後等ﾃﾞｲｻｰﾋﾞｽ） 0.5 113人

温心寮           （グループホーム） 6 6 ―

ひだまり         （グループホーム） 6 6 ―

あゆみホーム （グループホーム） 6 6 ―

すずらん　　　　（グループホーム） 6 6 ―

ひまわり         （グループホーム） 6 6 ―

カトレア          （グループホーム） 7 7 ―

事業所及び事業単位

三
方
原
ス
ク
エ
ア

わ
か
ぎ

入
　
所
　
部
　
門

5

つ
ば
さ
静
岡

三
方
原

わたぐも                 　（生活介護）

浜
北

地
域
生
活
部
門

通
　
所
　
部
　
門

１． 財　産　目　録 法人事業所等の2014年度　利用状況一覧

⑶ 昭和58年 1月24日第三種郵便物認可 2015年 6月20日（毎月20日発行）第 385 号

(単位：円）

当年度決算 前年度決算 増　減
児童福祉事業収益 70,383,512 49,217,554 21,165,958
就労支援事業収益 275,253 0 275,253
障害福祉サービス等事業収益 1,491,416,891 1,415,568,195 75,848,696
医療事業収益 534,423,594 514,622,164 19,801,430
その他の事業収益 5,202,680 0 5,202,680
経常経費寄付金収益 17,760,627 49,983,954 -32,223,327

　　サービス活動収益計(1) 2,119,462,557 2,029,391,867 90,070,690
人件費 1,707,599,150 1,479,875,140 227,724,010
事業費 298,337,864 253,355,970 44,981,894
事務費 157,971,086 158,007,424 -36,338
減価償却費 168,170,164 138,700,575 29,469,589
国庫補助金等特別積立金取崩額 -90,505,448 -75,318,672 -15,186,776
徴収不能金 320,113 0 320,113

サービス活動費用計（２） 2,241,892,929 1,954,620,437 287,272,492
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2) -122,430,372 74,771,430 -197,201,802

借入金利息補助金収益 3,539,560 3,848,840 -309,280
受取利息配当金収益 105,441 124,875 -19,434
その他のサービス活動外収益 28,861,291 34,520,451 -5,659,160

サービス活動外収益計(4) 32,506,292 38,494,166 -5,987,874
支払利息 8,311,906 7,909,459 402,447
その他のサービス活動外費用 9,801,330 12,224,739 -2,423,409

0
サービス活動外費用計(5) 18,113,236 20,134,198 -2,020,962

サービス活動外増減差額（6）＝（4）-（5） 14,393,056 18,359,968 -3,966,912
経常増減差額(7)=(3)+(6) -108,037,316 93,131,398 -201,168,714

施設整備等補助金収益 31,479,954 296,824,967 -265,345,013
施設整備等寄附金収益 0 2,000,000 -2,000,000
サービス区分間繰入金収益 0 392,688,939

特別収益計(8) 31,479,954 691,513,906 -660,033,952
固定資産売却損・処分損 62,290,675 103,165 62,187,510
国庫補助金等特別積立金取崩額（除） -26,498,936 0 -26,498,936
国庫補助金等特別積立金積立額 296,895,981 7,113,000 289,782,981
サービス区分間繰入金費用 0 392,688,939 -392,688,939
その他の特別損失 163,134,775 1,491,000 161,643,775

特別費用計(9) 495,822,495 401,396,104 94,426,391
特別増減差額(10)=(8)-(9) -464,342,541 290,117,802 -754,460,343

-572,379,857 383,249,200 -955,629,057
2,232,662,442 1,548,478,242 684,184,200
1,660,282,585 1,931,727,442 -271,444,857

0 15,893,000 -15,893,000
0 285,042,000 -285,042,000

3,200,000 0 3,200,000
1,657,082,585 2,232,662,442 -575,579,857

増
減
差
額
の
部

繰
越
活
動

　　　　当期活動増減差額(11)=(7)+(10)

次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)-(15)+(16)-(17)

収
益

特
別
増
減
の
部

前期繰越活動増減差額(12)
当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)
基本金取崩額(14)

サ
ー
ビ
ス
活
動
外
収
支
の
部

勘　定　科　目

サ
ー
ビ
ス
活
動
増
減
の
部

収
益

費
用

その他の積立金取崩額(16)

収
益

費
用

その他の積立金取崩額(15)

費
用

(単位：円）

予　算 決　算 差　異
児童福祉事業収入 67,147,000 70,383,512 -3,236,512
就労支援事業収入 1,505,000 275,253 1,229,747
障害福祉サービス等事業収入 1,475,493,000 1,491,416,891 -15,923,891
医療事業収入 534,112,000 534,423,594 -311,594
その他の事業収入 5,200,000 5,202,680 -2,680
借入金利息補助金収入 3,561,000 3,539,560 21,440
経常経費寄付金収入 15,342,000 17,512,227 -2,170,227
受取利息配当金収入 89,103 105,441 -16,338
その他の収入 27,445,000 28,489,043 -1,044,043

事業活動収入計(1) 2,129,894,103 2,151,348,201 -21,454,098
人件費支出 1,545,024,000 1,530,863,550 14,160,450
事業費支出 301,139,000 292,812,442 8,326,558
事務費支出 161,184,563 149,963,394 11,221,169
支払利息支出 8,465,000 8,311,906 153,094
その他の支出 9,731,000 9,496,682 234,318
徴収不能額 321,000 320,113 887

事業活動支出計（２） 2,025,864,563 1,991,768,087 34,096,476
104,029,540 159,580,114 -55,550,574

施設整備等補助金収入 30,648,000 31,094,954 -446,954
整備資金借入金収入 36,000,000 36,000,000 0
固定資産売却収入 0 661,320 -661,320

施設整備等収入計(4) 66,648,000 67,756,274 -1,108,274
設備資金借入金元金償還支出 73,102,000 73,101,456 544
固定資産取得支出 63,485,000 62,830,107 654,893

施設整備等支出計(5) 136,587,000 135,931,563 655,437
-69,939,000 -68,175,289 -1,763,711

積立資産取崩収入 1,383,000 1,687,600 -304,600
0

その他の活動収入計(7) 1,383,000 1,687,600 -304,600
積立資産支出 7,605,000 7,450,400 154,600
その他の活動による支出 940,000 939,813 187

その他の活動支出計(8) 8,545,000 8,390,213 154,787
-7,162,000 -6,702,613 -459,387
12,282,000
-1,353,000 ― 10,929,000
15,999,540 84,702,212 -68,702,672
655,376,414 655,376,414 0
671,375,954 740,078,626 -68,702,672

収
入

支
出

施
設
整
備
収
支

勘定科目

収
入

支
出

経
常
活
動
に
よ
る
収
支

事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)

施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)

当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)
前期末支払資金残高(12)

当期末支払資金残高(11)+(12)

そ
の
他
の
活
動
収
支

収
入

支
出

予備費支出(10)

その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)

（単位：円）

当年度末 前年度末 増    減 当年度末 前年度末 増    減

流動資産                            762,790,713 1,853,641,418 -1,090,850,705 流動負債                            271,802,543 1,198,265,004 -926,462,461

  　　　現金預金                          421,402,266 616,170,479 -194,768,213 　　　　事業未払金 21,912,316 0 21,912,316

　　　　事業未収金                      336,515,905 1,110,583,596 -774,067,691 　　　その他の未払金                          0 1,168,599,936 -1,168,599,936

　　　　未収金 379,786 719,669 -339,883 　　　　１年以内返済予定設備資金借入金 74,931,456 0 74,931,456

　　　　貯蔵品                             0 1,646,152 -1,646,152 　　　　預り金                             27,950 1,813,329 -1,785,379

　　　　医薬品 1,985,585 0 1,985,585 　　　　職員預り金 348,461 421,739 -73,278

　　　　立替金 1,431,017 97,089,632 -95,658,615 　　　　前受金 423,360 430,000 -6,640

　　　　前払金 1,076,154 431,890 644,264 　　　　拠点区分間借入金 0 27,000,000 -27,000,000

　　　　拠点区分間貸付金            0 27,000,000 -27,000,000 　　　　賞与引当金                  174,159,000 0 174,159,000

固定資産                            4,199,936,179 4,375,602,193 -175,666,014 固定負債 1,395,210,913 1,504,971,873 -109,760,960

基本財産                            2,984,309,452 3,142,257,976 -157,948,524 　　　　設備資金借入金                      1,367,481,265 1,479,514,177 -112,032,912

　　　　建物                                1,141,359,347 1,141,359,347 0 　　　　退職給付引当金                       27,729,648 25,457,696 2,271,952

　　　　土地                                1,842,950,105 2,000,898,629 -157,948,524 負債の部合計 1,667,013,456 2,703,236,877 -1,036,223,421

その他の固定資産                    1,215,626,727 1,233,344,217 -17,717,490

　　　　土地                                123,528,358 123,528,358 0

　　　　建物                                888,151,669 176,684,394 711,467,275 基本金                              166,442,534 166,442,534 0

　　　　構築物                             98,812,981 34,751,447 64,061,534 　　　　基本金                              166,442,534 166,442,534 0

　　　　機械及び装置 18,754,070 0 18,754,070 国庫補助金等特別積立金              1,468,988,317 1,126,901,758 342,086,559

　　　　車両運搬具                 17,407,116 23,062,012 -5,654,896 　　　国庫補助金等特別積立金             1,468,988,317 1,126,901,758 342,086,559

　　　　器具及び備品 35,240,003 29,720,705 5,519,298 その他の積立金                      3,200,000 0 3,200,000

　　　　建設仮勘定 0 817,135,255 -817,135,255 　　　　施設整備等積立金                     3,200,000 0 3,200,000

　　　　ソフトウエア                      737,917 671,827 66,090 次期繰越活動増減差額                1,657,082,585 2,232,662,442 -575,579,857

　　　　退職給付引当資産 27,729,648 25,457,696 2,271,952 　　　次期繰越活動増減差額                1,657,082,585 2,232,662,442 -575,579,857

　　　　その他の積立資産 3,200,000 0 3,200,000 　　　　（うち当期活動増減差額）            -572,379,857 383,249,200 -955,629,057

　　　　敷金・保証金等預け金 1,580,000 1,805,000 -225,000

　　　　その他無形固定資産 484,965 527,523 -42,558 純資産の部合計                      3,295,713,436 3,526,006,734 -230,293,298

資産の部合計                        4,962,726,892 6,229,243,611 -1,266,516,719 負債及び純資産の部合計              4,962,726,892 6,229,243,611 -1,266,516,719

資　　産　　の　　部 負　　債　　の　　部

純　　資　　産　　の　　部

４．事業活動収支計算書（一般会計） ３．資金収支計算書

２． 貸　借　対　照　表


